

VÄLKEVIESTI

VERKOSTON KUULUMISIA



Välke-verkosto on saanut oman logon viime vuonna järjestetyssä kilpailussa, jonka osallistujat olivat verkostomme oppilaitosten opiskelijoita. Logon on suunnitellut Jenni Gorbunova.

Ilmastonmuutos ja ilmastovastuu näkyvät toiminnassa

Ajankohtaisuutensa vuoksi ilmastonmuutos ja ilmastovastuu nousevat Välke-ryhmään toiminnan teemaksi vuosille 2022–23. Ilmastonmuutoksen ilmiön syvällisen ymmärtämisen lisäksi keskeistä on käyttäytymisen ja toiminnan muutokset – se, että tieto ja tietoisuus muuttuvat toiminnaksi ja teoiksi. Ilmastovastuu on nousemassa myös olennaiseksi osaksi jokaisen ammattilaisen osaamista, kansalaistaidoksi.

Tulevina vuosina Välke-verkosto tavoittelee mahdollisuutta yhdessä ymmärtää ja oppia ilmastonmuutoksesta ja ilmastovastuusta. Verkosto pyrkii edistämään ja toteuttamaan ilmastovastuuta aktiivisena toimijuutena, arjen tekoina, asenteena ja jatkuvana oppimisena.

Ilmastovastuu huomioidaan myös **Rattailla** -toimenpideohjelmassa ympäristötietoisuuden ja -vastuullisuuden edistämiseksi Uudellamaalla, jonka päivistytyö on käynnistymässä. Toimenpideohjelma on ollut työkalu, joka on ohjannut Välke-ryhmän vuotuista toimintaa ryhmän toimintasuunnitelman ohella. Toimenpideohjelman toteutumista on arvioitu seurantataulukon avulla.

Ajankohtaista kestävässä kehityksessä ja Uudellamaalla

- ["Reilusti edellä" – Uusimaa-ohjelma 2022–2025](#)
- [Hiilineutraali Uusimaa 2035 -tiekartta](#)
- Kestävän kehityksen toimikunnan julkaisema [Agenda 2030 -tiekartta](#)
- Opetushallituksessa on alkanut [kestävyyskasvatuksen kehittämishanke](#),

Verkoston kuulumisia ja tapahtumia

Tämä on tervehdys verkostomme uudelta puheenjohtajalta Silja Sarkkiselta Syklistä! Edellinen puheenjohtaja Riitta Pulkkinen aloitti Välkeviestit, ja tätä käytäntöä on hyvä jatkaa.

Kaksivuotiskauden 2022–23 puheenjohtajan nuijaa heiluttelee Suomen ympäristö-opisto [Syklin](#) väki. Lue puheenjohtajan ajatuksia Uudenmaan ELY-keskuksen uutiskirjeestä 1/2022: ["Olisi taas aika uudelle yhteiselle hankkeelle" \(sst.fi\)](#).

Kuluvan ja ensi vuoden teemaksi on valittu ilmastonmuutos ja ilmastovastuu. Teema tulee näkymään sekä eri toimijoiden että verkoston yhteisessä työssä. Ohessa on poimintoja toimintasuunnitelmasta. Lue lisää liitteestä.

Välkkeen kokoama Ympäristövastuullisuuden osaamispankki on siirretty osaksi [Mappa](#)-palvelua. Huomatkaa, että palvelussa on [MAPPAtapahtumakalenteri](#), jota voi itse kukin hyödyntää!

Ryhmän toiminnasta, tapahtumista ja muusta välitettävästä tiedosta viestitään Uudenmaan ELY:n [Välkkeen teemasivuilla](#). Verkoston facebook-sivut www.facebook.com/valkeuusima

Haluatko pysyä ajan tasalla ympäristökasvatuksen uusista materiaaleista, tapahtumista, koulutuksista ja uutisista? [Tilaa Ajankohtaista ympäristökasvatuksessa - uutiskirje!](#) (FEE Suomi)

Toimintasuunnitelmasta poimittua:

Espoossa on käynnissä Ilmastoviestintä-projekti, jonka tavoitteena on tehdä kaupungin monipuolista ilmastotyötä näkyväksi ja tarjoilla tietoa eri kohderyhmille. Projektissa tehdään Villa Elfvikin luontotaloon näyttely Espoon ilmastotyöstä, Espoo.fi-sivujen ilmastosisältö päivitetään sekä otetaan käyttöön Ilmastovahti.

Ilmastoviestintää kehitetään kevään 2022 aikana myös **Helsingissä**. Uuden kaupunkistrategian myötä Helsinki aikaistaa hiilineutraaliustavoitetta vuoteen 2030 ja uudistaa Hiilineutraali Helsinki -toimenpideohjelman.

Vantaan resurssiviisauden tiekartta on kaupungin strategiaa toteuttava ohjelma, joka ohjaa kaupunkia kohti ekologista kestävyttä ja hiilineutraaliutta vuonna 2030.

Porvoon kaupunki on mukana Kestävien elämäntapojen [kiihdyttämössä](#), jossa kotitaloudet ja yritykset suunnittelevat ja kokeilevat kestävä arkea.

HSY:n Ilmastoinfo kannustaa ja neuvoo pk-seudun asukkaita ilmastotekoihin neljän teeman puitteissa: energia- tehokas asuminen, ilmastoystävällinen ruoka, kestävä kuluttaminen ja fiksu liikkuminen. HSY koordinoi Kestävän kaupunkielämän ohjelman toteuttamista, joka mm. tukee pääkaupunkiseudun kaupunkien ilmastotavoitteiden toteutumista.

Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus pyrkii hillitsemään ilmastomuutosta uudelleenkäytön edistämällä sekä valistustyöllä. Agenda 2030 tavoitteita käsittelevä ilmainen [Paloässäät](#) - materiaali jalkauttaa ilmastotekoja päiväkotien arkeen.

Luonto-liiton yhtenä painopisteenä on strategiakaudesta 2020–2025 ilmastotoiminta. Vuoden lopulla suunnitellaan Luonto-Liiton ilmastoteesit ja vaikuttamisen keinot vuoden 2023 eduskuntavaaleihin. Tavoitteena on käynnistää myös ilmastomuutos ja luonnon monimuotoisuus -teemaiset kouluvierailut. Ilmastomuutos näkyy teemana tämän lisäksi myös Luonto-Liiton Talviseurannassa.

4H-järjestön yhtenä strategiakauden 2020–22 painopisteenä on "Kestävä kasvu tekemällä oppien". **Tuusulan 4H-yhdistyksessä** käynnistyi Vihreä tehtävä: kestävä tulevaisuus -hanke, jossa kehitetään ja toteutetaan lapsille ja nuorille toiminnallisia konkreettisia keinoja vaikuttaa omaan lähi-ympäristöön ja ilmastomuutokseen liittyviin haasteisiin.

Rannikon luontopalvelut toteuttaa Metsähallituksen vastuullisuusohjelmaa ja sen osana ilmasto-ohjelmaa. Suomen luontokeskus Haltia kasvattaa hiilikädenjälkeään viestimällä aktiivisesti asiakkaille vaikuttamismahdollisuuksista.

Uudenmaan ELY-keskus edistää ympäristökasvatusta ja -tietoisuutta osallistamalla Välke-ryhmän ja muiden yhteistyöryhmien toimintaan. ELY-keskuksen strategiaan 2020–2023 sisältyy ilmastotavoitteita edistävien toimien rahoittaminen, ilmasto-vaikutusten arviointi ja huomioiminen, ilmasto-kestävän maankäytön edistäminen ja ilmastotietoisuuden lisääminen.

Myös kaikki verkostoon kuuluvat **ammattilliset oppilaitokset** ovat aktiivisia ilmastotyössä. Niissä valmistellaan syksyksi kaikille tutkinnoille yhteistä ammatillista valinnaista tutkinnonosaa (15 osp) "Ilmastovastuullinen toiminta"

Moni alueemme oppilaitos on myös mukana VASKI - vastuullinen ja kestävä ammatillinen koulutus - verkostohankkeessa, jossa luodaan kansallista tiekarttaa ammatillisen koulutuksen kestäväälle tulevaisuudelle ja vihreälle siirtymälle. **Perho Liiketalousopisto** koordinoi em. hankkeen työpaketteja johtamiskäytännöt ja toimintakulttuuri sekä pedagogiset ratkaisut ja oppimisympäristöt

Hyria koulutuksessa hanke antaa lisäresurssia henkilöstön osaamisen kehittämiseen ilmasto- ja ympäristöasioissa jatkaen hiilijalanjälkikartoitusten työtä sekä linkittyen ilmastovastuullisen toiminnan tutkinnonosan valmisteluun ja jalkauttamiseen.

Myös **Espoon koulutuskuntayhtymä Omniassa** kestävä kehitys ja ilmastovastuu näkyvät oppilaitoksen strategiassa sekä oppilaitoksen toiminnassa ja opetuksessa. Sitran rahoittamassa Tulevaisuuden ammattilaiset hankkeessa kehitetään yhdessä Perhon kanssa erityisesti kestävä kehityksen opetukseen liittyvää ammatilliseen koulutukseen suunnattua tulevaisuusajattelu-työpajamateriaalia. Tärkeä rooli kansalaisten ilmastotietoisuuden lisäämisessä on Omnian Espoon työväenopiston toiminnalla.

Suomen ympäristöopisto Sykli viettää 20-vuotisjuhlavuotta. Vähähiilisyys näkyy enenevässä määrin koulustarjonnassa mm. pitkäkestoisena Organisaation vähähiilisyiden asiantuntija - koulutuksena ja Hiilijalanjälki ammatillisen opetuksen työkaluna -hankkeessa, jossa vahvistetaan ammatillisten opettajien osaamista ja taitoja vähähiilisyiden edistämässä opetuksessa. Tunne ilmasto -hankkeen verkkokurssit jäävät saataville hankkeen päättyessä.

Kevään tapahtumia:

[Eväitä ympäristöahdistuksen kohtaamiseen -koulutus](#) antaa eväitä ympäristötunteiden ymmärtämiseen ja käsittelyyn lasten ja nuorten kanssa. Koulutus järjestetään Zoomissa ke 30.3.2022 klo 13–16.

Uudenmaan Aluehallintovirasto AVI järjestää kaksi webinaaria: [Ulkoluokan ABCopettajille 5.4.](#) ja [Luontotoiminnan ABC varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 6.4.](#)

Syklin ja BMOL:n Tunne ilmasto -hankkeen maksuton [Ympäristökasvatus nyt](#) - päätöswebinaari 7.4. klo 14–17.

Mielenkiintoinen työpaja ympäristökasvatusjärjestöille 8.4.22: [Vaikuttava ympäristökasvatus järjestöissä - työpaja - Iltä](#)

Verkosto osallistuu Uusimaa- viikkoon, joka on 9.–13.5.2022 teemalla [ympäristöviisas Uusimaa](#). Järjestämme erityisesti verkoston jäsenille draamakasvatustyöpajan Harakassa 10.5. toivosta ja tunteista. Ilmoittaudu pikaisesti [Toivon retkikuntaan](#), sillä mukaan mahtuu vain 16 henkeä. Työpaja on tarjolla myös [22.4.](#) Malmilla.

Espoon Villa Elfvikin luontotalon valokuvanäyttely: [Naapurini liito-orava](#) on esillä 1.5.2022 asti. Samassa yhteydessä avataan uusi mobiililuontopolku, [Liito-oravan matkassa](#).

[Pysy poluilla](#) jatkuu Helsingissä.

Vantaalla teemavuoden aiheena vuonna 2022 ovat linnut. Tähän liittyen on monipuolisesti ympäristökasvatusohjelmaa.

[Luova uudelleenkäyttö -hanke](#) kouluttaa ja koukuttaa opettajia kestävyyskasvatukseen. Tule mukaan ja innostu hyödyntämään kierrätysmateriaaleja luovasti opetuksessasi (Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus).

[HSY:n kummikouluhaku](#) on käynnissä 19.4. asti.

Viestin toimitti silja.sarkkinen@sykli.fi